
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/361/2024 
RADY GMINY RADOMSKO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 97 ust. 1a i ust. 5 w związku z art. 48a oraz 
art. 51 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 
poz. 525, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2754, poz. 2760, ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi określa się w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 3. 1. Osoby bezdomne ponoszą odpłatność za swój pobyt  w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

L.p. Miesięczny dochód osoby 
samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w 

rodzinie wyrażony w % w 
relacji do kryterium 

dochodowego określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności osoby 

bezdomnej wyrażona w 
% w odniesieniu do 

miesięcznego dochodu 
osoby bezdomnej za 

pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
osoby bezdomnej wyrażona w % w 

odniesieniu do miesięcznego dochodu 
osoby bezdomnej za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi  

1. do 100% 30% 50% 
2. powyżej 100% - 130% 40% 60% 
3. powyżej 130% - 150% 60% 70% 
4. powyżej 150% - 200% 65% 70% 
5. powyżej 200% 70% 70% 

2. Informacja o wysokości kosztów miesięcznego pobytu w schronisku jest podawana w formie 
komunikatu Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomsku zamieszczanego na tablicy 
ogłoszeń urzędu i na stronie BIP Urzędu Gminy w Radomsku. 

3. Informacja, o której mowa w ust. 2 aktualizowana jest z dniem 1 stycznia każdego roku. 

§ 4. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 3153



2. Miesięczna opłata osoby bezdomnej za pobyt w schronisku dla bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, stanowi iloczyn wysokości kosztów miesięcznego pobytu 
w schronisku, o których mowa w § 3 ust. 2, oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa 
w tabeli określonej w § 3 ust. 1. Miesięczną kwotę odpłatności następnie dzieli się przez liczbę dni w miesiącu 
i mnoży przez liczbę dni pobytu osoby bezdomnej w schronisku. 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, uiszcza się za okresy miesięczne. 

4. Opłata za pobyt w schronisku wnoszona przez osobę bezdomną nie może przekraczać miesięcznego 
kosztu pobytu w danym schronisku. 

5. Opłata, o której mowa w ust. 1 wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego  Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Radomsku w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Opłaty za pobyt w schronisku stanowią dochód Gminy Radomsko. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/230/2018 Rady Gminy Radomsko z dnia 27 kwietnia 2018 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Radomsko. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomsko. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Łuszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3153


	UCHWAŁA NR LVIII/361/2024 RADY GMINY RADOMSKO z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-04-15T11:45:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




